

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unidad	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
0103#		ESTRUCTURA (0103#)								
010303	kg	Acero laminado A-42b, en perfiles laminados en caliente para vigas, i/p.p. de cartelas atornillados al pilar, soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado y colocado, según NTE-EAS/EAV y normas NBE-MV. (e05aa010) Correas: IPE-120 TOTAL PARTIDA	12	30,50		10,40	3.806,40	3.806,40	2,74	10.429,54
		TOTAL CAPITULO								10.429,54

Son DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos.

[illegible]

SEPARATA SEGUNDA FASE ACTUALIZADA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unid	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
010404	m	Suma anterior								22.561,64
		Remate lateral de chapa de acero lacado de 25 cm. desarrollo colocado en tejado de chapas o paneles, incluso parte proporcional de solapes y elementos de fijación, según NTE/QTG-11. Medido en verdadera magnitud. (E09ISH020A)	1	30,50			30,50			
		TOTAL PARTIDA						30,50	10,76	328,18
010405	m	Bajante de aluminio lacado, de 100 mm. de diámetro, con sistema de unión por remaches y sellado con silicona en los empalmes, instalada con p.p. de conexiones, codos, abrazaderas, etc. (E20WJA020)	3	6,50			19,50			
			1	3,50			3,50			
		TOTAL PARTIDA						23,00	27,09	623,07
010406	m	Canalón visto de chapa de aluminio lacado de 0,68 mm. de espesor, de sección circular, con un desarrollo de 280 mm., fijado al alero mediante soportes lacados colocados cada 50 cm. y totalmente equipado, incluso con p.p. de piezas especiales y remates finales de aluminio prelacado, soldaduras y piezas de conexión a bajantes, completamente instalado. (E20WNA020)	2	30,50			61,00			
		TOTAL PARTIDA						61,00	28,84	1.759,24
		TOTAL CAPITULO								25.272,13

Son VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS Euros con TRECE Céntimos.

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unid	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
0105#		PINTURA Y VARIOS (0105#)								
010501	m2	Pintura especial para frontones exteriores o interiores, zona de frontis, pared izquierda y rebote, con pintura a base de resinas sintéticas, tipo Montosport en color verde, con dos manos, incluso imprimación fijadora y limpieza. (U16vp010) TOTAL PARTIDA							10,97	
010502	m	Reposición de malla simple torsión galvanizada en caliente con material y accesorios necesarios i/replanteo y recibido de postes con hormigón HM-20/P/20/I de central. (e15vag030) TOTAL PARTIDA							13,58	
010503	kg	Pintado al esmalte sintético sobre soportes, vigas y viguetas estructurales metálicas, formado por: rascado y limpieza de óxidos, imprimación anticorrosiva y dos manos de color. Medido en peso nominal de los elementos estructurales pintados. (e27hec130) Pilares: HEB-240 Dinteles: IPE-330 Correas: IPE-120 Arriostramiento TOTAL PARTIDA	7 4 8 14 7 12 16	6,10 4,30 1,20 8,40 1,60 30,50 10,00		90,00 93,00 93,00 49,10 49,10 10,40 3,77	3.843,00 1.599,60 892,80 5.774,16 549,92 3.806,40 603,20	17.069,08	0,19	3.243,13
		TOTAL CAPITULO								3.243,13

Son TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES Euros con TRECE Céntimos.

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unidad	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
0107#		SEGURIDAD Y SALUD (0107#)								
010701	Ud	Partida alzada de seguridad y salud para cumplimiento al R. D. 1627/1995 de 24 de octubre. Incluso red horizontal para montaje de cubierta. (e28fd010)								
			1				1,00			
		TOTAL PARTIDA	1,35				1,0	1,35	1.928,97	2.604,11
		TOTAL CAPITULO								2.604,11

Son DOS MIL SEISCIENTOS CUATRO Euros con ONCE Céntimos.

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unidad	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
0108#		GESTIÓN DE RESIDUOS (0108#)								
010803	m3	Gestion de residuos de naturaleza no pétreas (Nivel II), según el anejo de la memoria. (e32hgt012)	1	1,20			1,20			
		TOTAL PARTIDA						1,20	14,15	16,98
		TOTAL CAPITULO								16,98

Son DIECISEIS Euros con NOVENTA Y OCHO Céntimos.

SEPARATA SEGUNDA FASE ACTUALIZADA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Frandovinez pista 2CAREV

codigo	unidad	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
0201#		CERRAMIENTOS (0201#)								
020101	m2	Gavión empleado en contención de tierras h< 2,00 m., ejecutado con enrejado metálico de malla hexagonal galvanizada de 5x7 cm. de escuadría, con alambre de 2,00 mm., relleno de tierra compactada en núcleo y tierra vegetal envuelta en geotextil de gramaje 230 gr./m2 en paramentos vistos, atado y atirantado con alambre galvanizado reforzado, y posterior proyección exterior de hidrosiembra, completamente terminado. Vallado de parcela formado por muro de gaviones con dos caras vistas compuesto por gavión de 2000x1000x250 mm de malla electrosoldada, de alambre de acero galvanizado, de 4,5 a 7 mm de diámetro, con una apertura de malla de 50x100 mm en todas las caras, con una resistencia a la corrosión en niebla salina superior a 3000 horas y una resistencia mínima a la tracción del alambre de 450 N/mm²; y relleno con medios mecánicos con piedra caliza, de granulometría comprendida entre 150 y 200 mm. (U05LVE010)	4 1 1	5,00 6,20 15,00		2,00 2,00 1,00	40,00 12,40 15,00			
		TOTAL PARTIDA						67,40	190,15	12.816,11
		TOTAL CAPITULO								12.816,11

Son DOCE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS Euros con ONCE Céntimos.

PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE FRANDOVINEZ

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

0103#	ESTRUCTURA	10.429,54
0104#	CUBIERTA	25.272,13
0105#	PINTURA Y VARIOS	3.243,13
0107#	SEGURIDAD Y SALUD	2.604,11
0108#	GESTIÓN DE RESIDUOS	16,98
0201#	CERRAMIENTOS	12.816,11

	6,000000%	3.262,92
GASTOS GENERALES.	13,000000%	7.069,66

TOTAL		64.714,58
ACTUALIZACIÓN DE PRECIOS	8,600000%	5.565,45

TOTAL	85.038,84
-------	-----------

El Arquitecto Técnico